
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 027/2017 

 
 
 
 
  Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados 
pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 
027/2017 – Dispensa nº 09/2017 – Contratação de pessoa jurídica para realização de 
cirurgia na paciente Mirella Teixeira de Lucas, por esta apresentar entorce do joelho 
direito sofrendo com quadro de dor e instabilidade no mesmo, sendo que o exame 
clínico e ressonância revelam lesão completa do LCA e lesão GIV no menisco medial,  
com vigência até 28 de fevereiro de 2017,em atendimento ao disposto no Artigo 26, 
"caput” da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
 
 
 
 

Rodeiro, 30 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


